
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti area medica  

 

 

 

 

 

Rep. 377/2021 

Prot. n. 49865 

 

del 19/4/2021 Allegati / 

 

Anno 2021 Tit. V cl. 2  fasc.  

 

IL RETTORE 

VISTO 
il D.R. n. 743/2020 del 27.7.2020 – prot. n. 69894, recante Bando di selezione per 

l’ammissione ad anni di corso successivi al primo per i corsi di laurea di Area Medica 

e di Area Sanitaria – a.a. 2020/2021; 

VISTO 
il D.R. n. 895/2020 del 23.9.2020 - prot. n. 85061, di nomina della Commissione 

giudicatrice; 

VISTI 
il D.R. n. 1181/2020 del 19.11.2020 - prot. n. 111798, recante l’ammissione dei 

candidati alla procedura del nulla osta ex art. 6 rubricato “Ammissione alla procedura 

del nulla osta” del bando di selezione, e le successive modifiche di cui ai D.R. n. 

1205/2020 del 27.11.2020 – prot. n. 119616 e D.R. n. 1273/2020 dell’11.12.2020 – 

prot. n. 128773; 

VISTO 
l’avviso pubblicato in data 1.3.2021 e la successiva rettifica pubblicata in data 

5.3.2021, recanti data e modalità di svolgimento delle prove selettive ex art. 8 co.3 

lettera b) rubricato “Graduatorie di merito” del bando di selezione, relative agli anni 

di corso III (coorte 2018/2019) e IV (coorte 2017/2018) del CLM in Medicina e 

Chirurgia, per i quali, all’esito della procedura per l’assegnazione dei posti ai vincitori 

del concorso di ammissione ex L. n. 264/99 dell’a.a. 2020/2021, risultavano “domande 

superiori al numero di posti”; 

VISTO 
l’avviso pubblicato in data 17.3.2021, con il quale è stato comunicato il rinvio delle 

prove selettive ex art. 8 co.3 lettera b) rubricato “Graduatorie di merito” del bando di 

selezione, già calendarizzate al 16.3.2021, al 24.3.2021; 

PRESO ATTO 
con riferimento al citato avviso dell’1.3.2021, altresì dei posti residui all’esito della 

procedura per l’assegnazione dei posti ai vincitori del concorso di ammissione ex L. n. 

264/99 dell’a.a. 2020/2021: segnatamente, per il CLM in Medicina e Chirurgia, n. 5 

posti del V anno (coorte 2016/2017), n. 5 posti del VI anno (coorte 2015/2016) per il 

CLM in Odontoiatria e Protesi dentaria n. 7 posti del IV anno (coorte 2017/2018), n. 

2 posti del V anno (coorte 2016/2017); 

VISTO  
in particolare, il verbale del 2.4.2021 della Commissione giudicatrice – acquisito in atti 

con prot. n. 47050 del 13.4.2021 - recante, tra l’altro, l’ammissione dei candidati 

rispettivamente per gli anni di corso V e VI del CLM in Medicina e Chirurgia e per il 

VI anno di corso del CLM in Odontoiatria e Protesi dentaria; 

VISTI  
gli atti della selezione ed accertata la loro regolarità formale; 

 

DECRETA 

Art. 1 – Sono approvati come segue gli atti finali e le relative graduatorie di merito della selezione per 

l’ammissione ad anni di corso successivi al primo per i corsi di laurea di Area Medica e di Area Sanitaria, 

per l’a.a. 2020/2021: 

Graduatoria di merito del III anno del CLM in Medicina e Chirurgia – posti residui n. 5 

n. 

progressivo 

nominativo 

candidati  

punteggio  

prova scritta 

totale  

CFU riconosciuti  

punteggio 

totale 

posizione 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti area medica  

 

 

 

 

 

1 LUONGO C. 63.9  76  139.9  vincitore 

2 LIOUDAKIS I. 90  42  132  vincitore 

3 PROFETA A. 45.5  78  123.5  vincitore 

4 CALIFANO A. 47.3  76  123.3  vincitore 

5 GAMBALE G. 76  42  118  vincitore 

6 MELISSANO A. 37.1  79  116.1  idoneo 

7 SAPORITO M. 51.4  60  111.4  idoneo 

8 SICILIA G. 35.3  76  111.3  idoneo 

9 GERBINO G. 34.3  76  110.3  idoneo 

10 LEANZA C. 34.5  75  109.5  idoneo 

11 CASTELLO F. 32.2  76  108.2  idoneo 

12 NAIMOLI V. 28.1  80  108.1  idoneo 

13 CARROZZA D. 35.3  71  106.3  idoneo 

14 ROMA R. 29.8  75  104.8  idoneo 

15 TOMEI F. 28.3  72  100.3  idoneo 

16 TOSKA E. 22.5  72  94.5  idoneo 

17 MARINELLI C. 20.4  74  94.4  idoneo 

18 GIULIANI S. 35.8  58  93.8  idoneo 

19 AMARITI T. 28  63  91  idoneo 

20 COLICCHIA S. 21.9  67  88.9  idoneo 

21 COSTANZA P. 35.3  53  88.3  idoneo 

22 POPOLIZIO E. 23.2  64  87.2  idoneo 

23 TERRONE M. 34.9  52  86.9  idoneo 

24 COLABUFO M. 26.5  56  82.5  idoneo 

25 DI MARTINO O. 20.9  61  81.9  idoneo 

26 BUTERA S. 20.4  61  81.4  idoneo 

27 DELEANU I. 36.8  44  80.8  idoneo 

28 *VELLAR T. 20.6  60  80.6  idoneo 

29 XHAFA E. 39.6  41  80.6  idoneo 

30 PERROTTA C. 43.1  37  80.1  idoneo 

31 RACITI O. 21.8  55  76.8  idoneo 

32 VITTIGLIO E. 28.7  46  74.7  idoneo 

33 GAMBACORTA T. 21.6  52  73.6  idoneo 

34 BENINCASA G. 23  50  73  idoneo 

35 ISOLA F. 26.8  44  70.8  idoneo 

36 GIULIANO I. G. 29  40  69  idoneo 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti area medica  

 

 

 

 

 

37 PAPPALARDO R. 27.4  35  62.4  idoneo 

38 MIGLIAZZA A. 23  39  62  idoneo 

39 ZANNINO F. 25.1  35  60.1  idoneo 

40 MARMO P. 25  35  60  idoneo 

41 *PRATO V. 24.8  34  58.8  idoneo 

42 CRUDELE S. 26.8  32  58.8  idoneo 

43 8IORIO B. D. 20.3  35  55.3  idoneo 

44 GAMBARDELLA G. 24.8  27  51.8  idoneo 

45 CAPRIGLIONE F. 20.7  27  47.7  idoneo 

46 CURTI P. 46.4  0  46.4  idoneo 

47 CALDERONI N. 31.9  0  31.9  idoneo 

*Precede per età 

 

Graduatoria di merito del IV anno del CLM in Medicina e Chirurgia – posti residui n. 3 

n. 

progressivo 

nominativo 

candidati 

punteggio 

prova scritta 

totale 

CFU riconosciuti 

punteggio 

totale 

posizione 

1 BIANCHI C. 86.20  94  180.20  vincitore 

2 AQUINO A. 40.60  90  130.60  vincitore 

3 CARDONE L. 37.10  90  127.10  vincitore 

4 AMALFI A. 24.50  94  118.50  idoneo 

5 BRAMATO M. 26.70  91  117.70  idoneo 

6 CASIELLO M. 33.00  77  110.00  idoneo 

7 DI CINTIO C. 26.30  48  74.30  idoneo 

8 PERO V. 23.30  38  61.30  idoneo 

 

Graduatoria di merito del V anno del CLM in Medicina e Chirurgia – posti residui n. 5 

n. 

progressivo 

nominativo 

candidati 

totale 

CFU riconosciuti 

posizione 

1 GRANNO’ S. 210.00 vincitore 

2 VIGLIAROLO S. 125.00 vincitore 

3 DI DOMENICO A. 119.00 vincitore 

 

Graduatoria di merito del VI anno del CLM in Medicina e Chirurgia – posti residui n. 5 

n. 

progressivo 

nominativo 

candidati 

totale 

CFU riconosciuti 

posizione 

1 GAROFANO A. 195.00 vincitore 

2 LUCCI L. 192.00 vincitore 

3 ORLANDO R. CFU non sufficienti e/o adeguati per l’ammissione al VI 

anno coorte 2015/2016 

non idoneo 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti area medica  

 

 

 

 

 

4 RUGGERI M. CFU non sufficienti e/o adeguati per l’ammissione al VI 

anno coorte 2015/2016 

non idoneo 

5 VITIELLO G.  rinuncia 

 
Graduatoria di merito del IV anno del CLM in Odontoiatria e Protesi dentaria – posti residui n. 7 

n. 

progressivo 

nominativo 

candidati 

totale 

CFU riconosciuti 

posizione 

1 PIANA F. 185.00 vincitore 

2 RUGGERO D. 185.00 vincitore 

3 SCARSELLA L. 174.00 vincitore 

4 COSTIGLIOLA M. 172.00 vincitore 

5 GUALTIERI M. 162.00 vincitore 

6 D’ALESSANDRO F. 160.00 vincitore 

7 CUPELLI P. CFU non sufficienti e/o adeguati per l’ammissione al IV 

anno coorte 2017/2018 

non idoneo 

 
Graduatoria di merito del V anno del CLM in Odontoiatria e Protesi dentaria – posti residui n. 2 

n. 

progressivo 

nominativo 

candidati 

totale 

CFU riconosciuti 

posizione 

1 SQUARTINI C. CFU non sufficienti e/o adeguati per l’ammissione al V 

anno coorte 2016/2017 

non idoneo 

 
Art. 2 – La pubblicazione del presente Decreto nell’Albo Ufficiale on line dell’Università e sul sito internet 

di Ateneo www.univaq.it ha valore di notifica ufficiale agli interessati; 

 

Art. 3 – I vincitori effettuano l’immatricolazione on line dal 19.4.2021 al 27.4.2021, secondo le modalità 

stabilite dall’art. 9 del bando di selezione. Con avvisi che hanno valore di notifica ufficiale, pubblicizzati 

sul sito internet di Ateneo www.univaq.it, si darà luogo ad eventuali scorrimenti di graduatoria. 

Le rinunce successive all’immatricolazione comportano lo scorrimento di graduatoria. 

La condizione di vincitore e/o di idoneo si riferisce alla sola procedura in atto e non dà diritto 

all’ammissione ad anni diversi dall’a. a. 2020/2021. 

 

Firmato dal Rettore 

L’Aquila, 19.4.2021 
IL RETTORE 

Prof. Edoardo Alesse 

(F.to Prof. Edoardo Alesse) 
 

 

 

 

 

 

Copia prodotta per la pubblicazione sul sito internet di ateneo, conforme all’originale depositata in atti della 

segreteria studenti area medica. 

 

http://www.univaq.it/
http://www.univaq.it/


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area Uffici della Didattica  

Segreteria Studenti Area Medica 

 

 
Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti area medica  

 

 

 

 

 

 
 

 


